
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Lai Châu, ngày      tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế xét chọn và tôn vinh danh hiệu  

“Trí thức Lai Châu tiêu biểu” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày ngày 14 tháng 6 

năm 2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng 

ngày 16 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính 

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Kế hoạch số 336-KH/TU ngày 27 tháng 11 năm 2019 của Tỉnh ủy 

Lai Châu về việc thực hiện Kết luận số 52-KL/TW ngày 30 tháng 5 năm 2019 của 

Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (khóa X) về xây dựng 

đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; 

Căn cứ Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 6 tháng 01 năm 2021 của UBND 

tỉnh Lai Châu triển khai thực hiện Kết luận số 93-KL/TW ngày 20 tháng 11 năm 

2020 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt 

động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam trong thời kỳ đẩy 

mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế xét chọn và tôn vinh 

danh hiệu “Trí thức Lai Châu tiêu biểu”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Tài chính, Nội vụ; Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ 

chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                     
- Như Điều 3; 

- TT.Tỉnh ủy (để báo cáo);    

- TT.HĐND tỉnh (để báo cáo);                                         
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- V, C, CB; 

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, VX4. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 


		2021-07-30T11:46:19+0700
	Tống Thanh Hải


		2021-07-30T11:47:57+0700


		2021-07-30T11:47:57+0700


		2021-07-30T11:47:57+0700




